
8. Resultat af høring af handicap botilbuddet Griffenfeld vedr. flytning til nybyggeri
(2010-19042)

Botilbuddet Griffenfelds beboere og pårørende, hvor der bor 12 borgere med handicap, er blevet 
hørt, om de er interesseret i at flytte til et kommende nybyggeri på Rentemestervej.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Socialudvalget, på baggrund af høringssvarene, godkender, at botilbuddet 1.
Griffenfeld skal flytte til det kommende nybyggeri på Rentemestervej.

Problemstilling

Den 2. december 2009 vedtog Socialudvalget, at botilbuddet Griffenfelds beboere og pårørende 
skulle høres, om de var interesserede i at flytte til et kommende nybyggeri på Rentemestervej, som 
etableres af LEV. De nuværende rammer på botilbuddet er ikke tidssvarende. Den 22. december 
2009 blev der udsendt høringsmateriale til beboerne og de pårørende. Høringen har varet frem til 1. 
februar 2010. Beboerne og de pårørende havde mulighed for at svare på høringen ved at udfylde en 
høringsskabelon, og ved at deltage i høringsmødet, der blev afholdt den 13. januar 2010. Det 
udsendte høringsbrev vedlægges sammen med referatet fra høringsmødet og en sammenfatning af 
høringssvarene.

Løsning

Høringssvarene og tilbagemeldingerne på høringsmødet har vist, at alle beboere og pårørende er 
interesserede i at flytte til det nye byggeri, når dette står klart. Derfor indstiller Socialforvaltningen, 
at Socialudvalget vedtager, at botilbuddet Griffenfeld flytter til det kommende nybyggeri, når det står 
klar senest i 2012.

Svar fra beboerne

Der er indkommet svar fra alle 12 beboere. Personalet på bostedet har hjulpet beboerne med at 
udfylde høringsskabelonerne. Alle beboerne ønsker at flytte til de nye boliger.

Beboerne har i høringssvarene bl.a. udtrykt, at de i deres nuværende boliger mangler plads, herunder 
især eget badeværelse. Derudover kan de ikke se ud af vinduerne, og værelserne opleves som mørke. 
Samtidig mener de, at boligerne er kedelige. Dog er de glade for den store terrasse, men der vil blive 
etableret en lignende terrasse i tilknytning til de nye boliger. 

I de nye boliger glæder de sig derfor til at få mere plads, herunder at få 2 værelser, tekøkken og eget 
bad. 

Svar fra de pårørende

Der er indkommet svar fra 5 pårørende. Alle de pårørende vurderer, at beboerne skal flytte til de nye 
boliger. De ser positivt på de nye lyse omgivelser, og at hver beboer får eget soveværelse samt bad 
og toilet. 

De pårørende udtrykker desuden, at de nuværende boliger og fællesarealer er trange og nedslidte. 



Derudover fremstår stedet ikke som særligt hyggeligt, og rummene er mørke.

Videre inddragelse af beboere og pårørende
Det blev oplyst på høringsmødet og i høringsbrevet, at beboerne og pårørende vil blive informeret 
løbende omkring byggeprocessen. Derudover udvælges der en beboer- og en pårørenderepræsentant 
til byggeudvalget, der skal komme med forslag til det endelige byggeprogram. Derudover vil der 
blive arrangeret besigtigelser af bygningen, når dette bliver muligt. Beboerne forventes at kunne 
flytte ind i de nye boliger i slutningen af 2011 eller starten af 2012.

De resterende 12 pladser i nybyggeriet
Der etableres i alt 24 boliger i nybyggeriet. De resterende 12 pladser vil blive anvendt til borgere, der 
står på venteliste til et botilbud, og som er indenfor samme målgruppe, som beboerne på botilbuddet 
Griffenfeld. Der fremlægges separat indstilling for Socialudvalget om overførsel af driftsmidler fra 
Tryghedsplanen til de nye pladser i løbet af 2011, når det vides præcis, hvornår boligerne står klar. 

Økonomi

Indstillingen har ikke nogen økonomiske konsekvenser, udover de beskrevne udgifter i indstillingen 
fra 2. december 2009, der er vedhæftet som bilag. 

Videre proces

LEV vil i samarbejde med Socialforvaltningen gå videre med planlægningen af byggeriet. Der vil 
fortsat være drøftelser med ledere og medarbejdere i botilbuddet, og beslutningen vil desuden 
forelægges det lokale samarbejdsudvalg.

Bilag:

Bilag 1. Etablering af 24 boliger til borgere med i handicap i samarbejde med LEV (indstilling tiltrådt 
af Socialudvalget den 2. december 2009).

Bilag 2. Høringsbrev udsendt til beboere og pårørende

Bilag 3. Opsummering af høringssvar fra beboere og pårørende

Bilag 4. Referat af høringsmøde den 13. januar 2010
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bilag
Høringsbrev til beboere og pårørende på botilbuddet Griffenfeld
Etablering af 24 boliger til borgere med handicap i samarbejde med LEV
Referat af høringsmøde med beboer og pårørende på botilbuddet Griffenfeld den 13. januar 2010
Resume af høringssvar fra beboere og pårørende




